ענת פוברצסקי
ע"י ב"כ עו"ד ענת ארז

נגד

מגדל חברה לביטוח בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד ברק טל ועו"ד עידו חיטמן

המשיבה
הנתבעת

בעניין ת"א 1794/07:
המבקש
התובע

בני לוי
ע"י ב"כ עו"ד מיכאל בך

נגד

מגדל חברה לביטוח בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד ברק טל ועו"ד עידו חיטמן

המשיבה
הנתבעת

חקיקה שאוזכרה:

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006](#) סע' 7, 19, 19 (ה), [25\(א\)\(3\)](#), [25\(א\)\(4\)](#)

[חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981](#)

[תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010](#) סע' 12(ד)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006](#): סע' 7, 19, 19 (ה), [25\(א\)\(3\)](#), [25\(א\)\(4\)](#)
[חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981](#)
[תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010](#): סע' 12(ד)

## פסק – דין

עסקינן בשתי בקשות לאישור הסדרי פשרה, שהושגו במסגרת שלוש בקשות לאישור תובענה כייצוגית.

### מבוא

1. בשנים 2006 ו- 2007 הוגשו שורה של בקשות דומות לאישור תובענה כייצוגית, כל אחת נגד חברת ביטוח שונה.

יחד עם זאת צוין בבקשת האישור כי ייתכן שכלל נוהגת לגבות תשלומים שלא כדין גם ממבוטחים בפוליסות אחרות – ואם יתברר כי אמנם כך, יש לכלול גם מבוטחים אלה בקבוצה המיוצגת. הסעד המבוקש עבור הקבוצה הוא השבה של הסכומים שנגבו כאמור שלא כדין – כאשר להערכתו של מורבר מדובר בסכום כולל של כ- 30,000,000 ש"ח. עילות התביעה הנטענות הן הפרת חובה חקוקה (של סעיפים שונים מתוך [חוק חוזה הביטוח](#), התשמ"א-1981), הטעיה, והפרת חובת תום הלב.

3. תביעת מגדל שהוגשה על ידי עו"ד ברך היא זזה למעשה לתביעת כלל; ויצוין כבר עתה כי שתי תביעות אלה זרות לתביעת מנורה שאף היא נדונה בפניי והסתיימה זה מכבר בהסדר פשרה. המבקש, מר בני לוי (להלן: "לוי"), טען כי הוא התקשר עם מגדל בחוזה לרכישת ביטוח חיים ביום 31/7/05 והחוזה נכנס לתוקף ביום 21/8/05 - ואולם מגדל גבתה ממנו שלא כדין פרמיה עבור התקופה שמיום 1/7/05.

משכך, הוריתי לצדדים לפרסם הודעה בדבר הגשת הבקשות לאישור הסדרי הפשרה בשלושה עיתונים יומיים (לפחות אחד מהם במדור כלכלי) כמצוות [סעיף 25\(א\)\(3\) לחוק תובענות ייצוגיות](#). כן הוריתי על משלוח עותק מהבקשות לאישור הסדרי הפשרה על נספחיהן לידי היועץ המשפטי לממשלה, מנהל בתי המשפט, והמפקח על הביטוח (כאמור [בתקנה 12\(ד\) לתקנות תובענות ייצוגיות](#), התש"ע-2010) (ראו החלטה מיום 5/4/12). בניסבות שבהן הסדרי

הפשרה המוצעים נסמכים על עבודתו היסודית והמקצועית של אייכלר, אשר התעמק במסד הנתונים של חברות הביטוח, לא מצאתי לנכון להוסיף ולמנות גם בודק להסדרים אלה.